BỘ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-BNV Hà Nội, ngày          tháng  9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Chương trình hành động của Ngành Quản lý nhà nước

về tín ngưỡng, tôn giáo thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIII của Đảng trong lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

 Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;

Căn cứ Nghị định số 34/2017/NĐ-CP ngày 03/4/2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 20/5/2021 của Chính phủ ban

hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;

Căn cứ Quyết định số 726/QĐ-BNV ngày 11/6/2021 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ ban hành Chương trình hành động của Bộ Nội vụ thực hiện Nghị quyết

Đại hội đại biểu toàn quốc lần  thứ XIII của Đảng;

 Xét đề nghị của Trưởng ban Ban Tôn giáo Chính phủ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình hành động của

Ngành Quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo thực hiện Nghị quyết Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng trong lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Trưởng ban Ban Tôn giáo Chính phủ,

người đứng đầu các vụ, đơn vị thuộc Ban, Trưởng ban Ban/Phòng Tôn giáo (Sở

Nội vụ), Trưởng ban Ban Dân tộc - Tôn giáo,  Trưởng ban Ban Tôn giáo và Dân

tộc các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và thủ trưởng các đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để thực hiện);

- Bộ trưởng Phạm Thị Thanh Trà (để b/c);

- Thứ trưởng phụ trách Ban TGCP;

- Đảng ủy, Công đoàn, Đoàn TNCS, Hội CCB

BTGCP;

- Trang Thông tin điện tử Ban Tôn giáo Chính phủ;

- Lưu: VT, THVT (03).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Vũ Chiến Thắng

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-09-14T15:15:29+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trần Thị Minh Nga<tranminhnga@btgcp.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-24T10:53:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Chiến Thắng<vuchienthang@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-24T16:49:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-24T16:49:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-24T16:49:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!